addiderunt **Unde** eam addit  
**magis Albertus** Varo e q  
 ad ex amore i sine vite  
 sue penitiat **En** est petis  
 de palude Varo magis est  
 q i morte iapiat qz uera  
 pma **En** aug<sup>9</sup> penitena  
 imode e pnt pialosa qz  
 no uerit i paxio p paxio  
 n vng p lano qui i sine  
 ue penituerit Ille ut nlla  
 deperet **Solus** ut nullus  
 psumat qz i sano homie  
 pntia qz sana **In** iermo  
 ierna **In** mortuo motua  
**Don** aug<sup>9</sup> **Si** quis pntia  
 vltra uoluntate uoluerit  
 accipe pntia fatvor no illi  
 negamus qd petat sed no  
 possus paxitate dare qz  
 en hie exeat nepio pntia  
 dare possus paxitate dare  
 no possus nquid dico dap  
 batur nec dico saluabitur  
**Sic** ergo adubio liberari  
 uis quid i tui euade agz  
 pntia du sanus es si sic  
 agis dico tibi qz pntia es  
**Na** si deq uidet illa **magis**  
 iteoz i code pntia i morte  
 qz si paret dei firmitate  
 euade uellet uue sic pntia  
 ipeto et si uidet qz tui et  
 qz tui et dissonie testantia  
 et etiqz mas largiri et pntia

facit legio et iungi qz qm tui  
 et iuore pntia si i qz oia  
 facit im qz timet cito mori  
 et etnalit dapnai et nulla  
 delectatio **En** dilectio dei ut  
 odit peti mouet cu qz si  
 diuag ei daret uue uellet  
 et diuag peccare etnaliter  
 dapnabit qz sola curas est  
 q saluat hoies no tuo frulio  
**Ex** pntia legit qz qz delectata  
 vita valde dicit qz alia pntia  
 multa pntia tande per  
 i firmitate tacto tiorie molit  
 qz pntia feat pntia pntia  
 emedaces vite pntia via  
 tui accipit et iuncto est  
 hoies deposuit auqz corpus  
 utpote nobil et diuitis uici  
 ai magna pntia pntia qz  
 uulnari est **En** cat illa die  
 tanta pntia ut ipe acc  
 uidet famlai obpaxio dip  
 erit aut ad uice multa boia  
 pntia deq qz hoie mchil ei  
 pntia nec defuit cor qz ho  
 rang det hie diuisio motu  
 e pntia acc i dno mote est  
 pntia multa qz pntia  
 pntia paucos dies apparuit  
 tuda pntia dicens se esse  
 dapnati qd ai ille micaret  
 et copauit pntia atqz co  
 pntia et pntia qmone

Com  
 B

quocumque et quod ita deuote  
 et quoducto corde et lacrimis  
 esset quod esset et factum cum  
 magna deuotione precepit  
 ut sibi videtur **vidit defuncto**  
 vnu bonu in defuncto sine  
 quo nullu bonu valet et p  
 desse potest quod est illud mag  
**Ent caritas** quod omnia que facta  
 sunt quod facta sunt percipiendo  
 hoc totu factu est ex amore  
 motu et pene in et ex omni  
 iudicio et non ex caritate ergo  
 omnia ita in nihil profuerunt  
 ad salute **Et si ex caritate**  
 facta saluus factus fuisse  
**Et quod ex solo timore** Iaco in  
 in profuerunt quod sola caritas  
 liberat homines a morte **Quatu**  
 e quod si eadem vicia pnia in  
 morte egredere sic quod deus in  
 indulget sibi culpa si in et  
 satisfactio remanet et pnia  
 da diu purgetur in purgatorio  
 quod hic ibidem ipse pnia  
 si tepetue pnia egredere  
**Et ignis purgatoris** **in aug**  
 nico mo quos quos et in  
 no sit pnia omnes pena  
 qua homo vnus passus est in hac  
 vita ut pati potest **in de hoc**  
 que est in imone 160 **B**  
**Hoc diligit** quibus pensare  
 debet et hic tepetue pnia  
 et se apertis corde quod non sola  
 pnia pnia deo gine pnia

**Sed eadem pnia et vialibus**  
**Ergo quibus in se hic pnia**  
 deo deo et in se in se  
 in se pnia **in fm aug**  
 nullu bonu in remanet  
 et nullu malu in pnia ma  
 nebit **Et salomon dicit**  
**Proque hoc pnia pnia et pnia**  
**Ergo si in pnia et in be**  
 tibus vicia tunc hic p  
 ieiunium et abstinentia debet  
 corpus tuum flagellare et ce  
 stigare et sic hic sat fact  
**Si in delictis copio ad mort**  
 vesubus et lectis in se deo  
 offendisti tunc in debet a  
 pnia veste idem et quod  
 dicit iac **Si in luxuria tunc**  
 deo corpus tuum vicio flagel  
 lare **Si autem in fornicatione**  
 in debet in nudis pedibus  
 ad caritatem et satis facere  
 pnia hic in pnia vita qua  
 fuit **in se** quibus deo est  
 pnia in infirmitatibus quod  
 quod deus suo caris caris  
 dat purgatorio **in dicit**  
**in pnia nau po afflic**  
 te pnia in pnia et no affligit  
 te in pnia **Et hoc de in**  
 adeo de pnia ut nos hic  
 pnia in pnia **in aug**  
 hic vicia hic pnia ut in se  
 pnia **in g** in pnia  
 ad se deo in pnia

ut eterna iherat vlacione  
 Ideo hic a quibus pat ut  
 eos ipectum feriat Ideo  
 hic sciat no pando ut i  
 etru pcat **Et** scid q est  
 bonu signu salut et calet  
 dei qn quis hic diu iher  
 mat i eod cope et ieris  
 metris cu quibus domu  
 longo tpe offendit et diu  
 ipectio iacut **In** gij illo  
 moralu **S**uaa dispepcoe  
 agit ut plipiori vias p  
 lypior egritudo addatur  
**S**z qrit qua diu quis i  
 purgatois purgatus sit  
 sm dei iusticia ppolucoe  
 vniq peti mortalis **Indet**  
 et sat pbabilu q tot  
 anno detet punire pntis  
 faatve vniq peti mortalis  
 q sit dies dies i pte  
 amo **Et** ratio e q i pna  
 sm veta iusticia debet  
 septimo pma i iugi pmo  
 peto mortali **In** de idet  
 pma peti mortalis sit **Ac**  
 am 32 q 2. hoc sm **Sed**  
 i purgatois dabit ang pte  
 vna q dng dicit ppheta  
 illis qui hic tpe gre et  
 me petet ut her **Et** **Et**  
 q die pmo sedi tibi die  
 die si ipna tpe gre t me  
 pmo si i pna vbi at tps

iusticie **Salute** sit pbae hoc  
 iustis yrel qui p 40 annos  
 fuerit i dexto pta sua  
 retardati anqua itrauerit  
 terra pmissiois qui si no  
 pisset **40** dieb itraisset  
 et sit p quo h die daty est  
 eis ang **Ex** hys patet q  
 aliqua aio plongu tpus  
 pumat gut i purgatois  
 Na i vno ano sit 36 x  
 dies **Et** i pte amo 24  
 x 8 dies modo p tot anos  
 sm veta iusticia debet  
 quis acde i purgatois pmo  
 peto mortali **Hoc** no accedit  
 lypior qui pmo actu tot  
 anno pueni pnt **Et** **Et**  
 ebriosi supbi et choyantes  
 blasphemii et medaces ma  
 ledicti et invidi itaandi  
 et auai acidiop **Et** qui  
 icuia abertia pcepta et  
 festa ita g dnt 240 petoibg  
**Sed** in vry ipa pbae sup  
 ficieus iudias distictoru  
 velinquo **Sz** in ut videt  
 sat credibile est **Irem** scid  
 q nlla ptea det deppare  
 quia ia dicta itelligenda  
 sit p sm veta iusticia dei  
 sed deus e mitor et qto  
 et exubescida qfessione  
 et sat factos ipna que sit

110

bona opa que quis facit  
 Sicut et tribulaciones et infir-  
 mitates et periculas quas  
 quis patietur et voluit  
 sustinet in pena pur-  
 gatorij delet Sicut et sus-  
 fragia que sunt paribus  
 valde ipis p[ro]sunt ut eo aq[ue]  
 liberentur a purgatorio ¶ Et  
 in dialogo Esty quod q[ui]s  
 debebat duo millia annor[um]  
 esse in purgatorio et in duob[us]  
 annis p[er] suffragia unius epi et  
 alior[um] bonor[um] homin[um] fuit liber[us]  
 a purgatorio ¶ In le[ctione] dialogo  
 Esty q[ui]s adolescens  
 in valle receptus in quatuor  
 factus est opilio ovium q[ui] oves  
 pascere in agro appuit ei co-  
 piam eius nup[er] defunctus  
 q[ui] interrogans Unde venit  
 Qui respondit mortuus sum et  
 penitus maxime torquor Et  
 quid poteris iuvare At ille  
 Si potero habere tres missas  
 in ordine vestro mor[is] liberabor  
 Hoc quid admonasterium  
 p[er]tinens q[ui] viderat et audierat  
 p[ro]p[ri]e iudicavit Qui prior  
 fuit respondit Ego una celestium  
 alius duas duob[us] sacerdotib[us]  
 iungam dictis aut missis it[er]um  
 ille appens est gr[ati]as egit  
 duas in facio missar[um] saluato[rum]  
 p[er] nec mirari debet si in

valet omnia copio[sa] ymolac[i]o[n]e  
 ¶ Legit[ur] q[ui] quida[m] p[ro]vial[is]  
 fuit frater cardinalem  
 qui p[ro] morte appuit ei d[omi]n[us]  
 p[er] esse in magno penitus pur-  
 gatorij Et illas debet  
 sustine[re] p[er] 14 annos Et pro  
 vincialis p[ro]p[ri]a die celebravit  
 p[ro]p[ri]a ipis missa una tunc  
 appuit ei splendide dixit  
 q[ui] p[ro] illa missa liberatus  
 esset de purgatorio et dixit  
 p[er] adlectio[n]em et gaudium  
 om[n]i[um] sanctor[um] tr[an]situr[um] ¶ Unde  
 e[st] q[ui] ille qui tradit q[ui]sone  
 sua usq[ue] ad p[er]imitate[m] vite  
 Et si v[er]o peccat in morte  
 gl[ori]a[m] habet in celo Nam  
 valde displicet et in p[ri]mo  
 ille q[ui] in p[ri]mo peccat  
 et ille qui in t[er]tia ut ex  
 anno deo fruunt ¶ In Job  
 ¶ Indomus p[ro]p[ri]a mei ma-  
 gnos milia sunt De hoc  
 que an s[er]mone

f

**S**imile est regnum  
 celor[um] thesauris  
 absconditis in agro  
 dicit[ur] ¶ P[ro]p[ri]a thesauris  
 intelligit[ur] dignitas que est  
 thesaurus super omnes  
 thesaurus ¶ In Mat[th] 25

No est qd digna ponderatio  
 gmetur aie **En** pnti fmo  
 de viginti et pte dca **Do**  
 de dignitate vgitatis **Solo**  
 qd xps regit ipso pof  
 h vgitatis **Tercio** **eplo**  
**Mutatu** ad pnu p h q  
 bte pte co iugate beatores  
 vidue **Et** pte pte vgitas  
 Na ipa coo pta differt  
 pte lupo plio lupo luno  
 et lupo scellay **Et** pcut  
 auz et argenti et plubu  
**En** aug<sup>9</sup> de bono quigali  
 dt pte bonu eat qd martha  
 faciebat occupata cetera  
 mstru ptoz **Et** meli qd  
 maria magda<sup>na</sup> audiebat  
 vni dei **Ita** caa bonu  
 pntine itasitate quigali  
 laudans **Et** in ad<sup>9</sup> vidue  
 anne et in bonu marie  
 vgitas an ponas **En** caa  
**Demasteng** libro 2<sup>o</sup> dno  
 angly hoi e supior caa  
 vgitas nuptio e hono  
 rabilior **Et** d<sup>9</sup> qte vgitas  
 pte beatores **Unde** pte  
 vgitas dignitate **Na** xps  
 moue dignitate pte  
 gicuit vgitate que pte  
 signata p noue choros  
 angloy **Na** pnu est qd  
 vgitas e theuzarus  
 raphabio sup oco thaucoo

Nam oia regna mti et ome  
 auz et ome lapidi paop  
 no pnt vgitati qpari **Et**  
 ipg<sup>9</sup> quig tuc xps qmen  
 dando vgitate qpat cam  
 thauco d<sup>9</sup> **Imobis** pntio  
**Sole** e regnu aloy thauco  
 ab stodito iagro u<sup>9</sup> **Sdm**  
 pntio est qd vgitas est  
 vita anglica **En** amb<sup>9</sup> **Qui**  
 no nubut et vporos no  
 duat pte angly iuo pte  
**En** est **Jo** **In** caone pter  
 caone vud no e vita hua  
 pte anglica **Quid** em pte  
 vgitas n<sup>9</sup> hoico celestis  
 et angly iuo pte **En** amb<sup>9</sup>  
**Libro** de offiis sup gredie  
 vgitas iudice ne huanie  
 pqua hoico angly asp  
 mulant **Tercio** qd vgitas  
 pte regnu aloy na deus  
 pntio iuo **En** luce **11** **cap**  
 dei int uos est qd pte xps  
 regnat icelo i pntio ita  
 ita vgitas **En** **En** **repla**  
**Sola** e castitas que itac  
 mortalitatis loco et tpe statu  
 pda imortalitatis glie tpeant  
 qd **Et** aut xps vgitas  
 regnat p qd vgitas pnt  
 dei refectio **Unde** **San** **20**  
**Qui** pntit me<sup>9</sup> libas vort  
 gmes **Eia** tpe xps pntit

eas aut sua dulcedine et merito  
 quia ipse delicias carnis re-  
 linquit in tempore delicias  
 invenit de qua dicitur **1<sup>o</sup> Bn<sup>o</sup>**  
**Cibus autem est gratia dei dulcissima**  
 sane et omnes hinc inquit dul-  
 cedine et merito quia ipse de-  
 licias carnis relinquit **¶**  
**Quatuor privilegia sunt liber vite**  
**1<sup>o</sup> ut pax** in ipse virginis appo-  
 situr **2<sup>o</sup> ut in libro vite** **¶**  
**3<sup>o</sup> ut in apoc. 3<sup>o</sup> habes pauca noia**  
 que non utinam vestita sua  
 et pulchra **4<sup>o</sup> ut non delebo noia**  
 eorum delictorum vite et de hoc  
 gaudent dent virginis et non  
 in vanitatibus hinc inquit sicut  
 in pulvis et ludis **¶**  
**5<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
**Gaudete quia noia vestra scripta**  
 sunt in celis **¶**  
**6<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 dia virginum christi sunt de christo  
 christo ad christum per christum  
 propter christum **¶**  
**7<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 virginis sunt orbis oculi et  
 pulchritudo ecclesie **¶**  
**8<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 Operarios celi gloria stellarum  
 virginum quia sic stelle celum  
 ornant sic virginis ecclesiam  
 Stelle enim idcirco latent et in  
 vepe apparent **¶**  
**9<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 in resurrectione novissima  
 claudis virginum appetit **¶**  
 de qua dicitur **1<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 but iusti tanquam sol **¶**  
 gines que mundicia cordis et  
 corporis suavitatem tunc patris

213  
 claudere erunt **¶**  
**1<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
**libro de virtute Pulchri-**  
 tudine quis sit maiore  
 estare de core virginis que  
 amat arege probat auidite  
 debeat dno gratat deo  
**¶**  
**2<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 tunc mali et luxuriosi tunc  
 erunt difformes nigri et  
 graues papibiles et imor-  
 tales quia moro fugit ab eis  
**¶**  
**3<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 Sed casti tunc fulgebunt  
 alio sic stella differet a  
 stella sicut apoc. 1<sup>o</sup> **¶**  
**4<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 et quia christus specialiter dilectus  
 et aduigines quauis em  
 magis et puos suos et  
 omnes hinc diligit tamen  
 specialiter virginis **¶**  
**5<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 Qui diligit cor mundicia  
 habebit vege aui **¶**  
**6<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
**Beda sup lucam** **¶**  
**7<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 prima pace natus est ut  
 se pace diligit ostendit ita  
 de virgine natus est ut se  
 virginale deus diligit de-  
 mostret **¶**  
**8<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
**1<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 plus actus amat christus virginis  
 qui forte dicitur quod non  
 est impati **¶**  
**9<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**  
 habuit pale aureolam  
 Et aut aureola addito  
 ad gloriam electi quod debita  
 pro quo non dicitur quod martires  
 virginis et predicatores habuit  
 pale aureola **¶**  
**10<sup>o</sup> ut in apoc. 1<sup>o</sup>**

Virgo que violenter  
 corripit pdat aureola **Indeo**  
 qd sctm bñm thoma de aquino  
 qd no dūmo pōitu vgitatē  
 hē nec qsentat tactu **En**  
 bñā lucia dixit **Si** me vīta  
 violaueris castitas duplicat  
 s; p̄t vgitatē et p̄tē i  
 iūria quā patet si corripit  
**En cāā dē idē** **En** vir  
 ginitas sine q̄ssu corripit  
 meritū castitatē duplicat  
 32 q. 4. c. 1. **Et** q̄rit **Et**  
 que iūria ē virgo p̄d  
 p̄ōitu hē mātmoī q̄tē  
**Et** si sic itali statu moit  
 vty hēbit aureola **Inde**  
 qd no qd ad aureolam per  
 p̄p̄du req̄rit p̄ōitu p̄  
 petue vgitatē **En** albertus  
 magy et bñm thōm dāqno  
 dicit **Et** p̄ōlu q̄ssu tactu  
 mēmoriale p̄dit vgitas  
 ai imāte q̄ssat s; rāp̄u  
 p̄t ut i yohāne euāgē  
**Quē** p̄p̄ denūp̄yō vōiut  
 ergo si talis vgo iāq̄e  
 p̄tēret et mutaret pro  
 p̄ōitu sic aureola acq̄ret  
**Et** p̄d qd vgitas carnis  
 p̄dita nūq̄ p̄t rēcipari  
**En dē iudēt** **Deus** nō  
 p̄t suā d̄corrupta vgitē